МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ВОСХОДНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И.КРИВОРОТОВА>)
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

З0.08.2022 r.

прикАз
с. Восход Ns 247

; .""*:;Ж;"'".'""#Жfi:" оТ"Тl"о.*"ологическими

ТРебОванИями к организации питания обучающихся общеобр€Iзовательных
УЧРеЖДеНИЙ, СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 2З.07.2008г J\Ъ45, р€вдел
10, а Также с целях профилактики кишечных заболеваний среди
обучающихся)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме вода.

Расфасованная в емкости, кулеры.
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя

ДИРекТора Митченкову Т.В, кJIассных руководителей 1-11 классов.:
Черкасову Л.В., Пинчук М.Г., IТIевченко Н.Д., Дзизову С.Б., Потапенко
А.В., Котик Г.П., Каиру о.В., Стасюк Т.Н., Свистунову Н.В., Ташлыкову
Е.С.,. ТТТевченко о.Н., Никулина Р.Н., Кравченко л.А., Бекирову Л.А.
Зуйкину с.м., Исмаилову Л.А., Стасюк о.с., .Щорожкицу А.П, Пысь А.в.
КудусовУ э.р., Мамкичеву М.А., Макарову Н.А, Сервули А .А. Сорокину
ю.А., Ка_гrько А.ю., Мамонову И.А., , Мальгивскую н.р., Блажко о.и.,
Закирова К.А., Меренкову Е.Е.

З. Заместителю директора Митченковой Т.В.:
3.1. Заключить договор на поставкУ бутилированноt1 воды с

документами, подтверждающими качество, происхождение и
безопасность;

з.2. Контролировать соблюдение чистоты И гигиены емкостей для
питьевой воды;

З.З. ОбеСПеЧить свободный доступ обучающихQя к питьевой воде в
течении всего времени их пребывания в школе, в столовой,
МеДицинском кабинете, зимнем саду (II этаж), стеклянный зал (I
этаж);

з.4. Организовать своевременную замену емкостей с бутилированной
водой;

3.5. обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Классным руководителям Черкасовой Л.В., Пинчук М.Г., Шевченко Н.А.,
Азизовой С.Б., Потапенко А.В., Котик Г.П., Каире О.В., Стасюк Т.Н.,
Свистуновой Н.В., Ташлыковой Е.С., Шевченко О.Н., Никулину Р.Н.,
Кравченко Л.А., Бекировой Л.А. Зуйкиной С.М., Исмаиловой Л.А.,
Стасюк О.С., ,.Щорожкиной А.П, Пысь А.В. Кудусовой Э.Р., Мамкичевой
М.А., Макаровой Н.А, Сервули А .А. Соtriокиной Ю.А., Калько А.Ю.,
Мамоновой И.А., , Мальгивской Н.Р., Блажко О.И., Закировой К.А.,
Меренковой Е.Е.
4.I.,Контролировать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;
4.2. Контролировать достаточное количество однор€вовой посуды.
4.3. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для

питьев( -

5. KoHTp""" rU iI;ЖjiOeM прикЕва оставляю за собой.

Щиректорi И.С.Зуйкина

ознакомлены:

Бекирова Л.А.

.Щорожкина А.П.
Закирова К.А.

Каира О.В.

Кравченко Л.А.
Кулусова Э.Р.

Маrrьгивская Н.Р.
Мамкичева М.А.
Мамонова И.А.

Никулин Р.Н.
Пинчук М.Г.

Сорокина Ю.А.

Шевченко Н.А.

1/,1;::/-/) Свистунова Н.В.
(шr+ Сервули А.А.
(/уh

r )/z-, Стасюк о.С.

Шпл' Стасюк Т.Н.

fuй,-. Ташлыкова Е.С.

5r, Черкасова Л.В.

,шr
{,Ш7- Шевченко о.Н.